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Programu kształcenia na kierunku Bachelor of Business and Administration  (studia pierwszego stopnia) został przygotowany zgodnie z 

uchwałą Nr 17/2015 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie wytycznych dla rad podstawowych jednostek 

organizacyjnych dotyczących tworzenia programów kształcenia na studiach pierwszego oraz drugiego stopnia, jednolitych studiach 

magisterskich, studiach podyplomowych, kursach dokształcających i szkoleniach, oraz zarządzeniem Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego Nr 

59/2015 z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie wprowadzenia szczegółowych zasad projektowania i uruchamiania programów kształcenia w 

Uniwersytecie Wrocławskim.  

Efekty kształcenia dla kierunku Bachelor of Business and Administration  (studia pierwszego stopnia) opracowane zostały zgodnie z 

przepisami rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2 listopada 2011 r. w sprawie Krajowych Ram Kwalifikacji dla 

Szkolnictwa wyższego (Dz. U. z 24.11.2011, nr 253, poz. 1520) oraz rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z 3 października 

2014r. w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie kształcenia (Dz. U. z 2014 r., poz. 1370). 
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I. Ogólny opis i charakterystyka studiów – kierunku Administracja  

Nazwa Wydziału Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii 

Nazwa kierunku studiów 

 Bachelor of Business and Administration  

 Specjalność: Biznes 

 Specjalność: Finanse 

 Specjalność: Governance 

Poziom kształcenia studia pierwszego stopnia 

Forma studiów stacjonarne (płatne) 

Obszar kształcenia nauki społeczne 

Dziedzina nauki i dyscyplina 

naukowa, do której odnoszą się 

efekty kształcenia 

nauki prawne  

                                         1) nauki o administracji 

                                         2) prawo 

Profil kształcenia ogólnoakademicki 

Język, w którym prowadzone są 

zajęcia 
język angielski 

Wymagania wstępne dla 

kandydatów na studia - zasady 

rekrutacji ze szczególnym 

uwzględnieniem oczekiwanych 

kompetencji kandydatów w 

brzmieniu do ujęcia we właściwej 

Uchwale Senatu 

Kandydatem na 3-letnie studia na kierunku Bachelor of Business and Administration 

pierwszego stopnia może być obywatel polski lub cudzoziemiec. Kandydat powinien 

posiadać podstawową wiedzę o zjawiskach prawnych,  politycznych, ekonomicznych 

i społecznych wynikającą z funkcjonowania w zorganizowanych strukturach 

społecznych. Kandydat powinien posiadać w szczególności umiejętności i 

kompetencje w zakresie: zdolności krytycznej analizy informacji i umiejętności ich 

syntetyzowania; zdolności dostrzegania wieloaspektowych powiązań między różnymi 

zjawiskami społecznymi oraz prognozowania ich przebiegu i analizy mechanizmów 

powstawania; umiejętności podejmowania decyzji, w tym  wymagających dokonania 
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 wyważenia przeciwstawnych racji;  formułowania właściwych kryteriów wyboru 

celu, narzędzi i metod działania; zdolności przyswojenia i stosowania języka 

prawniczego i prawnego. 

Dodatkowo kandydat powinien posiadać umiejętności (w mowie i piśmie) w zakresie 

języka angielskiego (kursowego) umożliwiające mu uczestniczenie w zajęciach 

dydaktycznych. 

Zasady rekrutacji  

Kandydat na stacjonarne studia pierwszego stopnia  Bachelor of Business and 

Administration zostaje przyjęty na studia stacjonarne prowadzone w języku 

angielskim na podstawie zdanego egzaminu dojrzałości lub egzaminu maturalnego 

potwierdzonego świadectwem dojrzałości wydanym w Polsce lub za granicą lub na 

podstawie innego dokumentu uzyskanego za granicą, uprawniającego do ubiegania  

się o  przyjęcie na studia w uczelniach każdego typu w państwie, w którego systemie 

działała instytucja wydająca świadectwo, uznane za równoważne odpowiedniemu 

polskiemu świadectwu dojrzałości, zgodnie z przepisami w sprawie nostryfikacji 

świadectw szkolnych i świadectw maturalnych uzyskanych za granicą, albo uznany na 

podstawie umowy międzynarodowej za równoważny odpowiedniemu polskiemu 

świadectwu dojrzałości lub za uprawniający do podjęcia takich studiów w 

Rzeczypospolitej Polskiej (wymóg legalizacji nie dotyczy dyplomu International 

Baccalaureate oraz dyplomu European  Baccalaureate). Dodatkowo wymagane jest 

potwierdzenie znajomości języka angielskiego (kursowego) na poziomie B2. 

Szczegółowe zasady dotyczące potwierdzania kompatybilności dyplomów oraz 

kwalifikacji językowych regulują odpowiednie przepisy Uniwersytetu. W przypadku 

cudzoziemców wymagane jest również posiadanie uregulowanej sytuacji prawnej 

dotyczącej pobytu na terenie Polski i podejmowania studiów. Szczegółowe zasady 

regulują odpowiednie przepisy.  

Dla kierunku Bachelor of Business and Administration ustala się minimalny limit 

przyjęć na poziomie 10 studentów, maksymalny na poziomie 100 studentów.  

Tytuł zawodowy uzyskiwany 

przez absolwenta 
Bachelor of Business and Administration   

Powiązanie z Misją i Strategią 
Strategia Rozwoju Uniwersytetu Wrocławskiego na lata 2013-2020 została określona 

w uchwale Nr 100/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. Zgodnie z ww. uchwałą 
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Rozwoju UWr. 

 

Uniwersytet Wrocławski pragnie spełniać swoją misję w szczególności poprzez 

prowadzenie na najwyższym poziomie badań naukowych oraz kształcenia. Za cele 

nadrzędne Uczelni zostały uznane poszukiwania nowych idei i rozwiązań, otwieranie 

nowych horyzontów myślowych oraz kreowanie twórczych i tolerancyjnych postaw 

wobec idei i ludzi, wzmacnianie współpracy z otoczeniem społeczno‐gospodarczym 

oraz unowocześnienie systemowego zarządzania Uczelnią. Realizacji tych celów 

służy polityka zapewnienia jakości kształcenia prowadzona przez Uniwersytet 

Wrocławski (Strategia zarządzania jakością kształcenia, określona w uchwale Nr 

95/2014 Senatu Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 24 września 2014 r.). Cele 

realizowane na kierunku Bachelor of Business and Administration  są w pełni zbieżne 

z wyżej wymienionymi celami strategii rozwoju  Uniwersytetu 

Powiązanie kierunku ze strategią 

WPAiE 

 

Misja zawarta w Strategii  Rozwoju Uniwersytetu Wrocławskiego na lata 2013-2020 

jest jednocześnie misją WPAiE. Do najważniejszych celów strategii rozwoju 

Wydziału na lata 2015-2020 należy: zapewnienie wysokiej jakości badań naukowych, 

doskonalenie kształcenia,  wzmocnienie współpracy z otoczeniem społeczno-

gospodarczym oraz zwiększenie znaczenia Wydziału w regionie i kraju, a także 

unowocześnienie zarządzania Wydziałem. Cele realizowane na kierunku Bachelor of 

Business and Administration są w pełni zbieżne z wymienionymi celami strategii 

rozwoju Wydziału. Przede wszystkim uruchomienie nowego interdyscyplinarnego  

kierunku studiów w języku angielskim Bachelor of Business and Administration, 

łączącego umiejętnie wiedzę z zakresu prawa, administracji i ekonomii,  uatrakcyjni 

system studiów na Wydziale. Należy na to patrzeć nie tylko z perspektywy 

prezentowanej oferty studiów pierwszego stopnia, ale również oferty studiów 

drugiego stopnia w języku angielskim prowadzonych na Wydziale: w zakresie gałęzi 

prawa (LL.M International and European Law), specjalności na kierunku 

Administracja (Administration in International Organisation) i specjalności na 

kierunku Ekonomia (Master of Managerial Economics), na których absolwenci 

studiów Bachelor of Business and Administration mogliby kontynuować naukę.  

Zakres tematyczny badań prowadzonych na Wydziale jest zbieżny z efektami 

kształcenia na kierunku oraz celem kształcenia, którym jest przekazanie studentowi 

najnowszej wiedzy z zakresu nauk społecznych, wyrobienie umiejętności i 
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wykreowanie postaw, przydatnych i poszukiwanych na współczesnym rynku pracy.  

Uruchomienie takiego kierunku oznacza także większe otwarcie Wydziału na 

interdyscyplinarność i umiędzynarodowienie badań. Szeroki obecnie już zakres badań 

naukowych prowadzonych na WPAiE umożliwia wprowadzenie do oferty 

dydaktycznej interdyscyplinarnego kierunku  studiów. Badania prowadzone przez 

kadrę naukowo- dydaktyczną Wydziału są już po części realizowane we współpracy z 

ośrodkami zagranicznymi. Podejmowane działania zmierzają do wzmocnienia tych 

tendencji przez podniesienie poziomu badań naukowych i rozwój kompetencji 

dydaktycznych kadry.  Dodatkowo celami podejmowanych działań jest dalszy rozwój 

biblioteki wydziałowej, zwiększenie dostępu do polskich i zagranicznych baz 

naukowych oraz poprawa struktury informatycznej. 

Wskazanie ogólnych celów 

kształcenia, przewidywanych 

możliwości zatrudnienia (typowe 

miejsca pracy) 

 

Studia pierwszego stopnia w języku angielskim Bachelor of Business and 

Administration dostarczają wiedzy i wielu praktycznych umiejętności w zakresie 

obsługi publicznych i prywatnych podmiotów gospodarczych oraz prowadzenia 

działalności gospodarczej, głównie w wymiarze międzynarodowym.  Zdobycie 

wiedzy na temat prawnych regulacji odnoszących się do obrotu gospodarczego, w 

którym uczestniczą zróżnicowane pod wieloma względami podmioty, stanowi 

przygotowanie  przyszłych pracowników do wykonywania czynności związanych z 

zarządzaniem, obsługą administracyjną i finansową przedsiębiorcy krajowego i 

zagranicznego oraz do samodzielnego prowadzenia działalności gospodarczej w 

warunkach globalizującej się gospodarki światowej. Ponadto celem kształcenia jest 

zdobycie wiedzy na temat wielopoziomowego administracyjnego otoczenia biznesu, 

wzajemnego oddziaływania na struktury i sposób funkcjonowania sektora 

publicznego i prywatnego oraz wielopoziomowej współpracy jednostek należących 

do obu sektorów. Celem kształcenia jest nie tylko zapoznanie studentów z prawnymi i 

administracyjnymi determinantami funkcjonowania biznesu, lecz także ze zmianami 

zachodzącymi w sektorze publicznym pod wpływem oddziaływania elementów 

rynkowych, zmieniających paradygmat zarządzania publicznego.  W sumie daje to 

szerokie możliwości zatrudnienia, zarówno w organizacjach biznesowych, sektorze 

pozarządowym, jak i w sektorze publicznym. Podczas studiów student zdobywa 

unikalną, interdyscyplinarną wiedzę pozwalającą odnaleźć się w biznesowym i 

administracyjnym środowisku międzynarodowym. 
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Osiągnięciu tych efektów służy układ treści programu studiów, przewidujący przez IV 

semestry zrealizowanie przez wszystkich studentów 20 przedmiotów obligatoryjnych 

i 8  (spośród 16) przedmiotów do wyboru. Celem kształcenia w ramach  przedmiotów 

obligatoryjnych  jest dostarczenie interdyscyplinarnej wiedzy i praktycznych 

umiejętności każdemu studentowi i umożliwienie mu tym samym elastycznego 

dostosowania się do wymagań rynku pracy.  Przedmioty do wyboru stanowią 

uzupełnienie przedmiotów obligatoryjnych, dają jednocześnie od początku studiów 

możliwość zdobycia wiedzy i rozwijania umiejętności związanych  z poźniejszym  

wyborem specjalności. W V i VI semestrze studenci realizują program w ramach 

wybranej specjalności. Program przewiduje utworzenie trzech specjalności: Biznes, 

Finanse i Governance, w ramach których student uzyskuje wiedzę i umiejętności z 8 

przedmiotów obligatoryjnych i 4 (spośród 8) przedmiotów do wyboru. W semestrach 

V i VI student uczestniczy także w seminarium dyplomowym.  W ramach wybranej 

specjalności student uzyskuje wiedzę i umiejętności pozwalające na rozwinięcie jego 

szczególnych zainteresowań i sprofilowanie potencjalnego przyszłego dalszego 

kształcenia oraz określenie perspektyw rozwoju zawodowego. Wybór seminarium 

dyplomowego jest skorelowany ze specjalnością wybraną przez studenta. Studia 

przygotowują także do prowadzenia badań, dostarczając podstawowych umiejętności 

badawczych.  

 

Właściwemu wyważeniu wpływów na program profilu ogólnoakademickiego i 

potrzeb zdobycia praktycznej wiedzy i umiejętności służy odpowiednie wyważenie 

proporcji między liczbą godzin przewidzianych do realizacji w formie wykładów w 

stosunku do liczby godzin planowanych do przeprowadzenia w formie ćwiczeń,  

seminariów i laboratoriów. Stosowane metody kształcenia uwzględniają także 

samodzielne uczenie się studentów. 

Absolwent poza znajomością języka kursowego – angielskiego – na poziomie 

umożliwiającym swobodą komunikację z uwzględnieniem specjalistycznej 

terminologii prawniczej i ekonomicznej powinien znać także drugi język obcy 

nowożytny na poziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Rady Europy. 

Dodatkowo cudzoziemcy powinni posiadać znajomość języka polskiego na poziomie 

biegłości A1 powyższego systemu. 
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Absolwenci będą mieli możliwość kontynuacji nauki na studiach II stopnia oraz na 

studiach podyplomowych na WPAiE. Należy podkreślić, że program studiów w 

zakresie wyboru specjalności, daje dobre przygotowanie do kontynuowania nauki 

odpowiednio: w zakresie gałęzi prawa (LL.M International and European Law) – 

głównie specjalności International Business Law, specjalności na kierunku 

Administracja (Administration in International Organisation) i specjalności na 

kierunku Ekonomia Master of Managerial Economics).   

Różnice w stosunku do innych 

programów o podobnie 

zdefiniowanych celach i efektach 

kształcenia 

Kierunek Bachelor of Business and Administration ma niepowtarzalny charakter. Na 

Uniwersytecie Wrocławskim nie są oferowane inne programy kształcenia w języku 

angielskim o podobnie zdefiniowanych celach i efektach kształcenia. W porównaniu 

do programów oferowanych na innych uczelniach program na kierunku Bachelor of 

Business and Administration charakteryzuje interdyscyplinarny charakter, polegający 

na łączeniu wiedzy z zakresu prawa, administracji, ekonomii oraz nauk  

pomocniczych. 

Uzasadnienie wyboru profilu 

kształcenia 

 

Realizowany profil ogólnoakademicki obejmuje moduły zajęć służących zdobywaniu 

przez studenta podstawowej wiedzy i umiejętności teoretycznych w zakresie studiów 

w obszarze nauk prawnych, przy jednoczesnym odpowiednim uwzględnieniu potrzeb 

praktyki biznesowej i administracyjnej oraz rozwijania indywidualnych form 

przedsiębiorczości.  

Liczba semestrów 

Liczba punktów ECTS niezbędna 

do uzyskania kwalifikacji 

   VI 

180 pkt. ECTS                                                                                                                            

Łączna liczba punktów ECTS, 

które student musi uzyskać na 

zajęciach wymagających 

bezpośredniego udziału 

nauczycieli akademickich 

54, 5 pkt. ECTS                                                                                                                        



10 
 

Łączna liczba punktów ECTS, 

które student musi uzyskać w 

ramach zajęć z zakresu nauk 

podstawowych, objętych 

kierunkowymi efektami 

kształcenia 

180 pkt. ECTS 

Łączna liczba punktów ECTS, 

którą student musi uzyskać 

realizując zajęcia o charakterze 

praktycznym, w tym zajęcia 

laboratoryjne i projektowe (w 

formie warsztatów i seminariów) 

 

28 pkt. ECTS: 

-  lektorat  języka obcego nowożytnego:  12 pkt. ECTS 

- seminarium dyplomowe/przygotowanie pracy dyplomowej i przygotowanie do 

egzaminu dyplomowego:    10 pkt. ECTS 

- przedmiot Technologie informacyjne i komunikacyjne – w formie laboratorium:  

3 pkt ECTS 

 

-  lektorat języka polskiego dla cudzoziemców: 3 pkt. ECTS 

Liczba punktów ECTS, którą 

student musi uzyskać w ramach 

zajęć z obszarów nauk 

humanistycznych i nauk 

społecznych 

164 pkt. ECTS 

Liczba punktów ECTS, którą 

student musi uzyskać w ramach 

zajęć z języka obcego 

12 pkt. ECTS – lektorat języka obcego nowożytnego  

3 pkt. ECTS –  lektorat  języka polskiego dla cudzoziemców 

Liczba punktów ECTS, którą 

student musi uzyskać na zajęciach 

z wychowania fizycznego 

                                                                               

1 pkt ECTS                                                                  
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Liczba punktów ECTS, którą 

student musi uzyskać realizując 

moduły kształcenia na zajęciach 

ogólnouczelnianych (lektoraty, wf, 

moduły związane z 

przygotowaniem do zawodu 

nauczyciela) 

 

16 pkt. ECTS  

- lektorat języka obcego nowożytnego:  12 pkt. ECTS 

-wychowanie fizyczne: 1 pkt  ECTS    

- lektorat języka polskiego dla cudzoziemców: 3 pkt. ECTS 

                                                               

Liczba punktów ECTS, wymiar i 

zasady odbywania praktyki 

 

Praktyki zawodowe w wymiarze co najmniej 15 dni roboczych. Formy i zasady ich 

odbywania reguluje uchwała Nr 218/XII/2013 r. Rady WPAiE UWr z dnia 16 grudnia 

2013 r. w sprawie regulaminu praktyk studenckich na Wydziale Prawa, Administracji 

i Ekonomii UWr. oraz zarządzenie nr 5/2014 Dziekana WPAiE. 

Procentowy udział punktów ECTS 

dla programu 

przyporządkowanego do więcej 

niż jednego obszaru kształcenia 

0 

Zasady dokumentowania 

osiągniętych efektów kształcenia 

sprawdzanych za pomocą 

egzaminów ustnych 

Szczegółowe metody weryfikacji efektów kształcenia dla poszczególnych modułów 

znajdują się w relewantnych sylabusach przygotowanych zgodnie z wzorem 

znajdującym się w załączniku do zarządzenia Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

Nr 59/2015 z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie wprowadzenia szczegółowych zasad 

projektowania i uruchamiania programów kształcenia w Uniwersytecie Wrocławskim. 

Szczególne zasady dokumentowania egzaminów ustnych określa Rada Wydziału. Na 

podstawie uchwały Nr 66/V/2013 Rady WPAiE UWr z dnia 20 maja 2013 r. 

egzaminator dopuszcza do egzaminu uprawnionych studentów w oparciu o informacje 

(dane) o zaliczonych ćwiczeniach uzyskane od zaliczających ćwiczenia w jednostce 

dydaktycznej. Obecność na egzaminie ustnym student potwierdza na liście obecności 

(pkt. 3.2.). Oceny z egzaminu ustnego winny być wprowadzone do USOS przez 

egzaminatora w dniu przeprowadzenia egzaminu ustnego. W sytuacji przystąpienia 

przez studenta do egzaminu ustnego kierownik jednostki dydaktycznej ustala formę 
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potwierdzania zakomunikowanej studentowi oceny z egzaminu ustnego w jednostce 

dydaktycznej. 

Opis działalności naukowej lub 

naukowo-badawczej w co 

najmniej jednym obszarze wiedzy 

odpowiadającym obszarowi 

kształcenia właściwemu dla 

danego kierunku studiów – 

dotyczy studiów II stopnia lub 

jednolitych studiów magisterskich 

W jednostkach organizacyjnych Wydziału Prawa, Administracji i Ekonomii 

realizowane są między innymi następujące zadania badawcze relewantne dla 

obszarów wiedzy odpowiadających obszarowi kształcenia na kierunku  Bachelor of 

Business and Administration:  

- administracja rządowa i samorząd terytorialny w warunkach gospodarki rynkowej, 

publicznoprawne aspekty zarządu mieniem publicznym w prawie polskim oraz na tle 

Unii Europejskiej, prawne aspekty funkcjonowania rynku wewnętrznego w sektorach 

sieciowych w UE, relacje między sektorem publicznym a sektorem obywatelskim w 

sferze działań prywatyzacyjnych, krajowe i unijne prawo administracyjne – w stronę 

globalnego prawa administracyjnego, zarządzanie finansami – odpowiedzialność 

finansowa, zagadnienia polskiego, międzynarodowego oraz europejskiego prawa 

pracy i ubezpieczeń społecznych, prawnofinansowe uwarunkowania realizacji zadań 

przez samorząd terytorialny, integracja gospodarcza, wzrost i rozwój gospodarczy, 

międzynarodowe stosunki gospodarcze, innowacyjność gospodarki, rynki finansowe, 

analiza jednostek gospodarczych, umiędzynarodowienie i globalizacja gospodarki, 

integracja krajów europejskich, kierunki rozwoju polskiego i europejskiego prawa 

handlowego, problemy polskiego, europejskiego i porównawczego prawa 

prywatnego, prawne i gospodarcze uwarunkowania danin publicznych, prawne 

podstawy organizacji i finansowania rynku finansowego w Polsce, europejskie 

regulacje finansowoprawne  a funkcjonowanie podstawowych instytucji w zakresie 

polskiego prawa finansów publicznych.  

Sposób wykorzystania dostępnych 

wzorców międzynarodowych 

 Program na kierunku Bachelor of Business and Administration odpowiada Krajowym 

Ramom Kwalifikacji, a co za tym idzie również Europejskim Ramom Kwalifikacji. 

Podczas przygotowywania podstawowych celów i założeń specjalności, a także 

planowania konkretnych zajęć dydaktycznych  dokonano analizy programów 

Bachelor of Business Administration, jakie oferowane są zarówno w Stanach 

Zjednoczonych (m.in. The University of the People) oraz w Europie (m.in. BI 

Norwegian Business School; Carlos III University of Madrid; The University of 
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Bologna; Universitat Autònoma de Barcelona; IE University w Madrycie, 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Uniwersytet Gdański, Szkoła Główna 

Handlowa).  

Oprócz analizy programów Bachelor of Business Administration na różnorodnych 

uniwersytetach poza granicami Polski, sięgnięto również do założeń programów 

Social Sciences, odpowiadających charakterowi obszaru kształcenia na nowym 

kierunku studiów (obszar nauk społecznych). 

 

Wykaz interesariuszy 

zewnętrznych biorących udział w 

pracach programowych lub 

konsultujących projekt programu 

kształcenia, którzy przekazali 

opinie na temat zaproponowanych 

efektów kształcenia 

 Uniwersytet Szawelski (Litwa) 

Informacje o zaprojektowanych 

zasadach i formach mobilności 

krajowej i zagranicznej 

umożliwiającej realizację 

programu kształcenia 

 

Studenci kierunku Bachelor of Business and Administration mają analogiczne 

możliwości uczestnictwa we wszelkich formach mobilności krajowej jak inni studenci 

Uczelni. Szczegółowe zasady oraz listę ośrodków współpracujących określają 

właściwe przepisy UWr. Mobilność krajowa i zagraniczna umożliwiająca wykonanie 

programów kształcenia na kierunkach oferowanych na WPAiE będzie realizowana 

przede wszystkim w ramach programów MOST, LLP Erasmus oraz na podstawie 

porozumień zawieranych z partnerskimi uczelniami, w wypadku uwzględnienia tego 

rodzaju rozwiązań. 
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II. Opis zakładanych efektów kształcenia dla kierunku studiów Bachelor of Business and Administration wraz z przyporządkowaną numeracją 

efektów w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych oraz odniesieniem efektów kierunkowych do efektów obszarowych 

Nazwa wydziału: Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii 

Nazwa kierunku studiów: Bachelor of Business and Administration 

Obszar kształcenia w zakresie: nauki społeczne 

Poziom kształcenia: studia pierwszego stopnia 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Symbol efektu 

kierunkowego 

Efekty kształcenia dla kierunku studiów: 

Bachelor of Business and Administration 

Po ukończeniu studiów  absolwent: 

Odniesienie do efektów 

kształcenia w obszarze 

nauk społecznych 

WIEDZA 

K_W01 Posiada podstawową wiedzę z zakresu gałęzi prawa przynależnych do prawa 

publicznego i prawa prywatnego, charakteru prawa publicznego i prywatnego oraz 

relacji prawa do nauki o administracji, ekonomii, finansów i nauki o zarządzaniu, a 

także zna poglądy na ten temat  

S1A_W01 

S1A_W07 

S1A_W09 

K_W02 Posiada podstawową wiedzę z zakresu instytucji prawnych funkcjonujących w prawie 

unijnym i prawie międzynarodowym oraz w obszarze prawa publicznego i prawa 

prywatnego, a także na styku prawa publicznego i prawa prywatnego oraz zna poglądy 

na ten temat  

S1A_W02 

S1A_W03 

S1A_W07 

S1A_W08 

S1A_W09 

K_W03 Rozumie podstawowe problemy globalnej i regionalnej ekonomii,  zna podstawowe 

zasady konkurencyjności gospodarek, funkcjonowania rynków finansowych i 

kapitałowych oraz zna poglądy na ten temat  

S1A_W02 

S1A_W03 

S1A_W07 

S1A_W08 

S1A_W09 

K_W04 Ma podstawową wiedzę na temat struktur i funkcjonowania współczesnych organizacji 

publicznych i prywatnych, rządzących nimi prawidłowościach oraz o ich źródłach, 

naturze, sposobach działania i zachodzących zmianach  

S1A_W05 

S1A_W06 

S1A_W07 

S1A_W08 
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S1A_W09 

K_W05 Zna zasady współpracy biznesu oraz organizacji pozarządowych z organami 

administracji publicznej w skali krajowej, regionalnej i międzynarodowej  

S1A_W03 

S1A_W04 

S1A_W06 

S1A_W08 

K_W06 Zna zasady rozwiązywania problemów prawnych, w tym polubownych sposobów 

rozwiązywania sporów oraz zasady współpracy i wzajemnej pomocy na poziomie 

krajowym, regionalnym i międzynarodowym  

S1A_W03 

S1A_W04 

S1A_W05 

S1A_W06 

S1A_W08 

K_W07 Ma wiedzę o globalnych uwarunkowaniach porządku prawnego oraz zna stosunki 

prawne i ekonomiczne rządzące zrównoważonym rozwojem  

S1A_W02 

S1A_W03 

S1A_W04 

S1A_W06 

S1A_W07 

S1A_W08 

K_W08 Zna zasady i formy odpowiedzialności w sektorze publicznym i prywatnym S1A_W05 

S1A_W06 

S1A_W07 
K_W09 Zna stosunki prawne i ekonomiczne rządzące działalnością gospodarczą  S1A_W02 

S1A_W03 

S1A_W05 

S1A_W07 

S1A_W11 

K_W10 Ma podstawową wiedzę na temat zarządzania oraz obsługi organizacyjnej i księgowej 

organizacji 

S1A_W03 

S1A_W05 

S1A_W06 

S1A_W07 

S1A_W11 

K_W11 Zna podstawowe pojęcia i zasady z zakresu prawa własności intelektualnej S1A_W10 

UMIEJĘTNOŚCI 

K_U01 Potrafi prawidłowo interpretować zjawiska prawne na tle innych dziedzin nauk 

społecznych, posługując się specjalistycznym językiem z tego zakresu 

S1A_U01 

S1A_U02 

K_U02 Rozwiązuje problemy praktyczne wykorzystując podstawową wiedzę teoretyczną 

z zakresu nauk prawnych oraz pozyskuje dane do analizowania procesów prawnych i 

S1A_U02 

S1A_U03 
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gospodarczych  S1A_U04 

S1A_U06 

K_U03 Potrafi analizować przyczyny i przebieg oraz prognozuje procesy prawne i 

ekonomiczne wykorzystując standardowe metody i narzędzia  

 

S1A_U03 

S1A_U04 

S1A_U06 

K_U04 Zna zadania samodzielnego pracownika funkcjonującego w sektorze publicznym i 

prywatnym, wykazuje umiejętność pracy w międzynarodowym i wielokulturowym 

środowisku 

 

 

S1A_U02 

S1A_U03 

S1A_U04 

S1A_U05 

S1A_U06 

S1A_U07 

S1A_U08 

S1A_U09 

S1A_U10 

K_U05 Prawidłowo posługuje się regułami i normami prawnymi, zawodowymi i etycznymi w 

celu realizacji indywidualnych  zadań oraz pracy w zespole, wykorzystując wiedzę 

teoretyczną, a także korzystając z różnych źródeł 

S1A_U05 

S1A_U06 

S1A_U07 

S1A_U09 

S1A_U10 

K_U06 Wykorzystuje zdobytą wiedzę z różnych źródeł do analizy konkretnych problemów i 

proponuje w tym zakresie odpowiednie rozstrzygnięcie, jest zdolny komunikować się 

ze specjalistami z dziedziny prawa, administracji i ekonomii 

S1A_U05 

S1A_U06 

S1A_U07 

S1A_U09 

S1A_U10 

K_U07 Potrafi tworzyć projekty biznesowe, tworzyć i rozwijać indywidualne formy 

przedsiębiorczości,  wykorzystując wiedzę teoretyczną, a także korzystając z różnych 

źródeł 

S1A_U05 

S1A_U06 

S1A_U07 

S1A_U09 

S1A_U10 

K_U08 Posługuje się co najmniej jednym językiem obcym z uwzględnieniem języka 

specjalistycznego  

S1A_U11 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

K_K01 Rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie, potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą 

wiedzę i umiejętności  

S1A_K01 

S1A_K05 
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S1A_K06 

K_K02 Jest przygotowany do aktywnego i zawodowego funkcjonowania w organizacjach 

publicznych i prywatnych, wykazuje zrozumienie możliwości pełnienia w nich różnych 

ról,  jest przygotowany do realizowania indywidualnych form przedsiębiorczości 

S1A_K02 

S1A_K03 

S1A_K04 

S1A_K05 

S1A_K06 

S1A_K07 

K_K03 Jest otwarty na nawiązywanie relacji społecznych, prawnych i gospodarczych na 

płaszczyźnie krajowej i międzynarodowej, jasno i precyzyjnie komunikuje się z 

profesjonalnym i nieprofesjonalnym otoczeniem  

S1A_K02 

S1A_K03 

S1A_K04 

S1A_K05 

S1A_K06 

S1A_K07 

K_K04 Przewiduje prawne, ekonomiczne i moralne skutki swojego działania oraz rozumie 

konieczność ponoszenia za nie odpowiedzialności 

S1A_K03 

S1A_K04 

S1A_K05 
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III.  Tabela pokrycia efektów obszarowych przez efekty kierunkowe 

Nazwa kierunku studiów: Bachelor of Business and Administration 

   

Poziom kształcenia: studia pierwszego stopnia Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Symbol Efekty kształcenia dla obszaru Efekty kształcenia dla kierunku 

Wiedza 

S1A_W01 
ma podstawową wiedzę o charakterze nauk społecznych, ich miejscu w systemie 

nauk i relacjach do innych nauk 
K_W01 

S1A_W02 

ma podstawową wiedzę o różnych rodzajach struktur i instytucji społecznych 

(kulturowych, politycznych, prawnych, ekonomicznych), w szczególności ich 

istotnych elementach 

K_W02 

K_W03 

K_W07 

K_W09 

S1A_W03 
ma podstawową wiedzę o relacjach między strukturami i instytucjami 

społecznymi w skali krajowej, międzynarodowej i międzykulturowej 

 

KW_02 

KW_03 

KW_05 

KW_06 

KW_07 

KW_09 

                         KW_10  

S1A_W04 

zna rodzaje więzi społecznych odpowiadające dziedzinom nauki i dyscyplinom 

naukowym, właściwym dla studiowanego kierunku studiów oraz zna rządzące 

nimi prawidłowości 

KW_05 

KW_06 

KW_07  

S1A_W05 

ma podstawową wiedzę o człowieku, w szczególności jako podmiocie 

konstytuującym struktury społeczne i zasady ich funkcjonowania, a także 

działającym w tych strukturach 

KW_04 

KW_06 

KW_08 
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KW_09 

KW_10  

S1A_W06 

zna metody i narzędzia, w tym techniki pozyskiwania danych, właściwe dla 

dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku 

studiów, pozwalające opisywać struktury i instytucje społeczne oraz procesy w 

nich i między nimi zachodzące 

KW_04 

KW_05 

KW_06 

KW_07 

KW_08 

KW_10 

 

S1A_W07 

ma wiedzę o normach i regułach (prawnych, organizacyjnych, moralnych, 

etycznych) organizujących struktury i instytucje społeczne i rządzących nimi 

prawidłowościach oraz o ich źródłach, naturze, zmianach i sposobach działania 

KW_01  

KW_02 

KW_03 

KW_04  

KW_07 

KW_08 

KW_09 

KW_10 

S1A_W08 
ma wiedzę o procesach zmian struktur i instytucji społecznych oraz ich 

elementów, o przyczynach, przebiegu, skali i konsekwencjach tych zmian 

KW_02  

KW_03 

KW_04 

KW_05  

KW_06 

KW_07 

 

S1A_W09 
ma wiedzę o poglądach na temat struktur i instytucji społecznych oraz rodzajów 

więzi społecznych i o ich historycznej ewolucji 

KW_01 

KW_02  

KW_03 

KW_04 

S1A_W10 
zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności 

przemysłowej i prawa autorskiego 
KW_10  
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S1A_11 

zna ogólne zasady tworzenia i rozwoju form indywidualnej przedsiębiorczości, 

wykorzystującej wiedzę z zakresu dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, 

właściwych dla studiowanego kierunku studiów 

KW_09 

KW_10 

Umiejętności 

S1A_U01 

potrafi prawidłowo interpretować zjawiska społeczne (kulturowe, polityczne, 

prawne, ekonomiczne) w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, 

właściwych dla studiowanego kierunku studiów 

KU_01 

S1A_U02 

potrafi wykorzystać podstawową wiedzę teoretyczną i pozyskiwać dane do 

analizowania konkretnych procesów i zjawisk społecznych (kulturowych, 

politycznych, prawnych, gospodarczych) w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin 

naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku studiów  

 

KU_01 

KU_02 

KU_04 

S1A_U03 

potrafi właściwie analizować przyczyny i przebieg konkretnych procesów i 

zjawisk społecznych (kulturowych, politycznych, prawnych, gospodarczych) w 

zakresie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych dla studiowanego 

kierunku studiów 

KU_02 

KU_03 

KU_04 

KU_02 

KU_02 

S1A_U04 

potrafi prognozować procesy i zjawiska społeczne (kulturowe, polityczne, prawne, 

ekonomiczne) z wykorzystaniem standardowych metod i narzędzi w zakresie 

dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku 

studiów 

KU_02 

KU_03 

KU_04 

 

S1A_U05 

prawidłowo posługuje się systemami normatywnymi oraz wybranymi normami i 

regułami (prawnymi, zawodowymi, moralnymi) w celu rozwiązania konkretnego 

zadania z zakresu dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych dla 

studiowanego kierunku studiów 

 

KU_04 

KU_05 

KU_06 

KU_07  
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S1A_U06 
wykorzystuje zdobytą wiedzę do rozstrzygania dylematów pojawiających się w 

pracy zawodowej 

KU_02 

KU_03 

KU_04 

KU_05 

KU_06 

KU_07 

S1A_U07 
analizuje proponowane rozwiązania konkretnych problemów i proponuje w tym 

zakresie odpowiednie rozstrzygnięcia 

KU_04 

KU_05 

KU_06 

KU_07 

S1A_U08 posiada umiejętność rozumienia i analizowania zjawisk społecznych KU_04  

 

S1A_U09 

posiada umiejętność przygotowania typowych prac pisemnych w języku polskim i 

języku obcym, uznawanym za podstawowy dla dziedzin nauki i dyscyplin 

naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku studiów, dotyczących 

zagadnień  szczegółowych, z wykorzystaniem podstawowych ujęć teoretycznych, 

a także różnych źródeł 

KU_04 

KU_05 

KU_06 

KU_07 

 

 

S1A_U10 

posiada umiejętność przygotowania wystąpień ustnych, w języku polskim i języku 

obcym, w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych dla 

studiowanego kierunku studiów, dotyczących zagadnień szczegółowych, z 

wykorzystaniem podstawowych ujęć teoretycznych, a także różnych źródeł 

KU_04 

KU_05 

KU_06 

KU_07 

 

S1A_U11 

ma umiejętności językowe w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, 

właściwych dla studiowanego kierunku studiów, zgodne z wymaganiami 

określonymi dla poziomu B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia 

Językowego 

KU_08 

 

Kompetencje społeczne 

S1A_K01 rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie KK_01 

S1A_K02 potrafi współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej różne role 
KK_02 

KK_03 

S1A_K03 
potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji określonego przez siebie 

lub innych zadania 

KK_02 

KK_03 

KK_04 
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S1A_K04 
prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem 

zawodu 

KK_04 

KK_05 

S1A_K05 

umie uczestniczyć w przygotowaniu projektów społecznych (politycznych, 

gospodarczych, obywatelskich), uwzględniając aspekty prawne, ekonomiczne i 

polityczne 

 

KK_01 

KK_02 

KK_03 

KK_04 

S1A_K06 
potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i 

umiejętności 

 

KK_01 

KK_02 

KK_03              

 

S1A_K07 potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy 

KK_02 

KK_03 

 

 

 

Objaśnienie oznaczeń: 

K – kierunkowe efekty kształcenia  

W – kategoria wiedzy 

U – kategoria umiejętności 

K (po podkreślniku) – kompetencje społeczne 

01, 02 i kolejne – numery efektów kształcenia 
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IV. Matryca efektów kształcenia 

    

Nazwa przedmiotu 

(modułu kształcenia) 

K
_

W
0

1
 

K
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W
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K
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W
0

3
 

K
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W
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K
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W
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6
 

K
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W
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7
 

K
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W
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8
 

K
_

W
0

9
 

K
_

W
1

0
 

K
_

W
1

1
 

K
_

U
0

1
 

K
_

U
0

2
 

K
_

U
0

3
 

K
_

U
0

4
 

K
_

U
0

5
 

K
_

U
0

6
 

K
_

U
0

7
 

K
_

U
0

8
 

k
_

K
0

1
 

k
_

K
0

2
 

K
_

K
0

3
 

K
_

K
0

4
 

 

  

Podstawy państwa i prawa  + + + +   +  +   +  +  + +  + + + + + 

Podstawy mikroekonomii +  + + +  +  + +  + + +  + + + + + + + + 

Wprowadzenie do prawa 

międzynarodowego 

publicznego  

+ +  + + + + +  +  + + + + + +  + + + + + 

Podstawy metod ilościowych +  +      + +  + + +  + + + + + +   

Publiczne i prywatne 

organizacje 
+ +  + + +  +     + + + + +  + + + + + 

Polityka ekonomiczna +  +  +  +  +   + + +  + + + + + + + + 

Integracja europejska  + + + +   +     + + +     + +  +  

Argumentacja i krytyczne 

myślenie 
+           + +   + + + + +  + + 

Współczesne kultury prawne + +  + + + + + +   +  + +    + +  +  

Podstawy makroekonomii +  + + +  +  + +  + + +  + + + + + + + + 

Wprowadzenie do finansów + + +  +  + + + +  + + + + + + + + + + + + 

Podstawy prawa cywilnego   

i handlowego 
+ +  + + +  + +   + +  + + + + + + + + + 

Administracja publiczna i 

polityka administracyjna  
+ +  + + + + +    + + + + + +  + + + + + 

Podstawy zarządzania i 

zarządzanie strategiczne 
+ + + + + +    +  + + + + + + + + + + + + 

Prawo prywatne 

międzynarodowe 
+ +    +   +  + + +  + + + + + + + + + 

Ekonomia UE + + +  + + +  +   + + + +  + + + + + +  

Logika dla ekonomistów +  +         + +   + + + + +  + + 

Podstawy arytmetyki 

finansowej  
+  +      + +   +  + + + + + + +   

Podstawy rachunkowości +  +      + +   +  + + + + + + +  + 

Wprowadzenie do prawa UE  + +  +  + + +    +  + + + +  + + + + + 
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Wprowadzenie do prawa 

karnego  
+ +    +  + +   + + + + + +  + + +  + 

 Podejmowanie decyzji w 

biznesie i administracji  
+ +  + + +  + + +  + + + + + + + + + + + + 

Socjologia organizacji  + +  + + +  + + +  + + + + + + + + + + + + 

Podstawy prawa konkurencji  + + + + + + +  +   + + + + + + + + + + + + 

Podstawy statystyki dla 

biznesu  
+  +      + +   +  + + + + + + +   

e-Biznes + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Podstawy prawa pracy i 

zabezpieczenia społecznego 
+ +  +  +  + +   + + + + + + + + + + + + 

Zarządzanie zasobami 

ludzkimi 
+ +  + +   + + +  + + + + + + + + + + + + 

Administracyjnoprawne 

otoczenie biznesu i 

procedury 

administracyjne  

+ + + + + + + + + +  + + + + + + + + + + + + 

Teoria i praktyka 

przedsiębiorczości  
+  + + + + + + + +  + + + + + + + + + + + + 

Technologie informacyjne i 

komunikacyjne  
+ + + + + +   + + + + + + +  + + + + + +  

Prawo własności 

intelektualnej  
+ +         +  + + + + + + + + +  + 

Marketing w 

międzynarodowym 

środowisku  

+  +  + +   + +  + + + +  + + + + + +  

Teorie przywództwa +   + + +  +  +  + + + + + + + + + + + + 

Polityka regionalna UE + + +  + + +  +   + + + + + + + + + + +  

Wprowadzenie do prawa 

organizacji 

międzynarodowych  

+ +  +  + + +    +  + + + +  + + + +  

Finanse biznesu + + +  +  + + + +  + + + + + + + + + + + + 

Umowy handlowe + +  + + +  + +   + +  + + + + + + + + + 

Etyka i społeczna 

odpowiedzialność biznesu  
+  + + + + + + +   +  + + + + + + + + + + 

Globalna ekonomia +  +  +  +  +   + + +  + + + + + + + + 

Podstawy inwestowania  + + +  +  + + + +  + + + + + + + + + + + + 

Negocjacje w biznesie + + + + + +   + +  + + + + + + + + + + + + 

Zamówienia publiczne i + + + + +    + +  + + + + + + + + + + +  
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partnerstwo publiczno-

prywatne w UE 

Prawo reklamy + + +     + + + + + + + + + + + + + + + + 

Planowanie w biznesie +  +  +  +  + +  + + + + + + + + + + + + 

Międzynarodowe prawo 

handlowe 
+ +  + + +  + +   + +  + + + + + + + + + 

Opodatkowanie biznesu + + +     + + +  + + + + + + + + + + + + 

Zarządzanie innowacjami w 

biznesie 
+ + +    +  + + + + + + + + + + + + + +  

Ochrona konsumentów w UE + + +   + + + + +  + +  + + +  + + + + + 

Karne aspekty obrotu 

gospodarczego 
+ +    +  + + + + + +   + +  + + +  + 

Biznes europejski  + + + + + + + + +   + + + +  + + + + + + + 

Ochrona danych i informacji 

w biznesie  
+ + +   +  + + + + + +  + + + + + + + + + 

Analiza finansowa +  + +   + + + +  + + + + + + + + + + + + 

Finanse przedsiębiorstw + + +  +  + + + +   + + + + + + + + + + + 

Wprowadzenie do prawa 

finansowego  
+ + + +   + + + +  + +  + + + + + + + + + 

Rynki i instytucje finansowe  + + + + +  +  + +  + + + + + + + + + + +  

Usługi finasowe + + + + +   + + +  + + + + + + + + + + + + 

Finanse publiczne + + +  +  + + + +   + + + + + + + + + + + 

Wprowadzenie do 

ekonometrii  
+  + +   + + + +  + + + + + + + + + + + + 

Międzynarodowa polityka 

podatkowa 
+ + +    +  +   + + + +  + + + + + + + 

Rynek ubezpieczeń  + + + +   + + + +  + + + + + + + + + + + + 

Analiza portfelowa +  + +     + +  + + + + + + + + + + +  

Finanse personalne + + +      + +  + +       +   + 

Finanse międzynarodowe + + +  + + + + +   + + + + + + + + + + + + 

Instrumenty finansowe +  + +     + +  + + + + + + + + + + +  

Bankowość  + + + + +  +  + +  + + +   +   + + +  

Badania operacyjne  +  + +     + +  + + + + + + + + + + + + 

Rynek kapitałowy  + + + +   + + + +  + + + + + + + + + + + + 

Europejski system 

administracyjny  
+ +  + + + +     + + + + + +  + + + +  

Zarządzanie korporacyjne  + + + + + + +   +  + + + + + + + + + + + + 

Systemy ochrony praw + +  +   + +    +  + + + +  + + + + + 
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człowieka  

Dostęp do informacji i 

zarządzanie informacjami  
+ +  +  + + +  +  + +  + + +  + + + + + 

Polityka i prawo migracyjne + 
+ 

   + +     + + + +  +  + + + + + 

Międzynarodowy arbitraż i 

mediacje  
+ +  +  + + + +   + + + + + +  + + + + + 

Prawo odpowiedzialności 

międzynarodowej  
+ +  +  + + +    + + + +  +   +   + 

 Reformy administracyjne w 

państwach europejskich 
+ +  + + + + +    + + + +  +  + + + + + 

Współpraca 

międzynarodowa i wzajemna 

pomoc  

+ +  + + + +     + + + + + +  + + + + + 

Rynek horyzontalny dla 

zrównoważonego rozwoju  
+ + +    +  +   + + + +  +  + + + + + 

Zarządzanie publiczne  + + + + +  +  +   + + + + + +  + + + + + 

Etyka  i odpowiedzialność w 

sektorze publicznym  
+ +  +    +    + +  + + +  + + + + + 

Globalne prawo 

administracyjne  
+ +  +   +     + + +   +   +  +  

Reprezentacja interesów w 

UE 
+ +  + + +  +    + + + + + + + + + + + + 

Governance w stosunkach 

zewnętrznych UE 
+ +  + + + +  +   + + + + + + + + + + + + 

Prawo organizacji 

pozarządowych  
+ +  + + + + + +   + + + + + + + + + + + + 

Wychowanie fizyczne                        

Język obcy nowożytny(B2)            +     +  +  + +  

Język polski dla 

cudzoziemców (A1) 
                +       

Seminarium dyplomowe            + + +   +  
 

+ 
+ + +  
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V. Matryca efektów kształcenia dla programu kształcenia 

 

 Semestr I Przedmiot do wyboru Semestr II Przedmiot do wyboru  

Efekty 

kształcenia 

dla 

programu 

kształcenia 

(kierunku) 
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A
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K_W01 

+ + + + + + + + + + + + + + + + + +  

K_W02 +  +  +  +  +  + + + + + +    

K_W03 + +  +  + +   + +   +  + + +  

K_W04 + + +  +  +  + +  + + +      

K_W05  + +  + +   + + + + + +  +    

K_W06   +  +    +   + + + + +    

K_W07 + + +   + +  + + +  +   +    

K_W08   +  +    +  + + +       

K_W09 + +  +  +   + + + +   + +  +  

K_W10  + + +      + +   +    +  

K_W11               +     

                     

K_U01 + + + +  + + + + + + + + + + + +   

K_U02  + + + + + + +  + + + + + + + + +  

K_U03 + + + + + + +  + + +  + +  +    

K_U04   +  +    +  + + + + + +  +  
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K_U05 + + + + + +  +  + + + + + +  + +  

K_U06 + + + + + +  +  + + + + + + + + + + 

K_U07  +  +  +  +  + + +  + + + + +  

K_U08 + + + + + + + + + + + + + + + + + +  

                     

K_K01 + + + + + + + + + + + + + + + + + +  

K_K02 + + + + + +    + + + + + + +  +  

K_K03 + + +  + + + + + + + + + + + + +   

K_K04 + + +  + +  +  + + + + + +  +   
 

 Semestr III Przedmiot do wyboru Semestr IV Przedmiot do wyboru  

Efekty 
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dla 
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(kierunku) 

P
o

d
st

aw
y
 

ra
ch

u
n

k
o

w
o

śc
i 

 

W
p

ro
w

ad
ze

n
ie

 d
o

 p
ra

w
a 

U
E

 

W
p

ro
w

ad
ze

n
ie

 d
o

 p
ra

w
a 

k
ar

n
eg

o
 

P
o

d
ej

m
o

w
an

ie
 d

ec
y

zj
i 

w
 

b
iz

n
es

ie
 I

 a
d

m
in

is
tr

ac
ji

  

S
o

cj
o

lo
g

ia
 o

rg
an

iz
ac

ji
  

P
o

d
st

aw
y

 
p

ra
w

a 

k
o

n
k

u
re

n
cj

i 
 

P
o

d
st

aw
y

 
st

at
y

st
y
k

i 
d

la
 

b
iz

n
es

u
  

E
-B

iz
n

es
 

P
o

d
st

aw
y

 
p

ra
w

a 
p

ra
cy

 
I 

za
b

ez
p

ie
cz

en
ia

 s
p

o
łe

cz
n

eg
o

 

Z
ar

zą
d

za
n

ie
 

za
so

b
am

i 

lu
d

zk
im

i 

A
d

m
in

is
tr

ac
y

jn
o

p
ra

w
n

e 

o
to

cz
en

ie
 

b
iz

n
es

u
 

 
I 

p
ro

ce
d

u
ry

 a
d

m
in

is
tr

ac
y

jn
e 

 

 T
eo

ri
a 

i 
p

ra
k

ty
k

a 
 

p
rz

ed
si

ęb
io

rc
zo

śc
i 

 

T
ec

h
n

o
lo

g
ie

 i
n

fo
rm

ac
y

jn
e 

i 

k
o

m
u
n

ik
ac

y
jn

e 
 

P
ra

w
o

 
w

ła
sn

o
śc

i 
 

in
te

le
k

tu
al

n
ej

  

M
ar

k
et

in
g

 
w

 

m
ię

d
zy

n
ar

o
d
o

w
y

m
 

śr
o

d
o

w
is

k
u

  

T
eo

ri
e 

p
rz

y
w

ó
d

zt
w

a 

P
o

li
ty

k
a 

re
g

io
n

al
n

a 
U

E
 

 W
p

ro
w

ad
ze

n
ie

 
d

o
 

p
ra

w
a 

o
rg

an
iz

ac
ji

 

m
ię

d
zy

n
ar

o
d
o

w
y

ch
  

Ję
zy

k
 o

b
cy

 (
B

2
) 

W
y

ch
o

w
an

ie
 f

iz
y

cz
n

e 

K_W01 + + + + + + + + + + + + + + + + + +   

K_W02  + + + + +  + + + +  + +   + +   

K_W03 +     + + +   + + +  +  +    

K_W04  +  + + +  + + + + + +   +  +   

K_W05    + + +  +  + + + +  + + +    

K_W06  + + + + +  + +  + + +  + + + +   

K_W07  +    +  +   + +     + +   

K_W08  + + + +   + + + + +    +  +   

K_W09 +  + + + + + + + + + + +  +  +    

K_W10 +   + +  + +  + + + +  + +     

K_W11        +     + +       

                      

K_U01  + + + + +  + + + + +   + + + + +  
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K_U02 +  + + + + + + + + + + + + + + +    

K_U03  + + + + +  + + + + + + + + + + +   

K_U04 + + + + + + + + + + + + + + + + + +   

K_U05 + + + + + + + + + + + +  +  + + +   

K_U06 + + + + + + + + + + + + + + + + + + +  

K_U07 +   + + + + + + + + + + + + + +    

K_U08 + + + + + + + + + + + + + + + + + + +  

                      

K_K01 + + + + + + + + + + + + + + + + + +   

K_K02 + + + + + + + + + + + + + + + + + + +  

K_K03  +  + + +  + + + + + +  + + + + +  

K_K04 + + + + + +  + + + + +  +  +     
 

Specjalizacja 

Biznes Semestr V Przedmiot do wyboru Semestr VI Przedmiot do wyboru 
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kształcenia 
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K_W01  + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_W02  + +   + + + +  + + + + + + + 

K_W03  +  + + + + + + +  + + +  + + 

K_W04   + +   + +   +     +  

K_W05  + + + + + + +  + +     +  

K_W06   + +   +    +   + + + + 

K_W07  +  + + +    +   + +  +  

K_W08  + + +  +   +  + +  + + + + 

K_W09  + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_W10  +    + + + + +  + + + +  + 
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K_W11         +    +  +  + 

                   

K_U01 + + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_U02 + + +  + + + + + + + + + + + + + 

K_U03 + +  + + + + + + +  + +   +  

K_U04  + + +  + + + + + + + + +  + + 

K_U05  + + + + + + + + + + + + + +  + 

K_U06 + + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_U07  + + + + + + + + + + + +   + + 

K_U08 + + + + + + + + + + + + + + + + + 

                   

K_K01 + + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_K02 + + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_K03 + + + + + + + + + + + + + +  + + 

K_K04 + + + + + + +  + + + +  + + + + 
Specjalizacja 

Finanse Semestr V Przedmiot do wyboru Semestr VI Przedmiot do wyboru 
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K_W01  + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_W02   + + + + +  + +  + +  +  + 

K_W03  + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_W04  +  + + +  +  + +   + + + + 

K_W05   +  + + +      +  +   

K_W06             +     

K_W07  + + + +  + + + +   +  +  + 

K_W08  + + +  + + +  +   +    + 

K_W09  + + + + + + + + + + + + + + + + 
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K_W10  + + + + + + +  + + +  + + + + 

K_W11                  

                   

K_U01 + +  + + +  + + + + + + + + + + 

K_U02 + + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_U03 + + +  + + + + + + +  + + + + + 

K_U04  + + + + + + + + + +  + +  + + 

K_U05  + + + + + + +  + +  + +  + + 

K_U06 + + + + + + + + + + +  + + + + + 

K_U07  + + + + + + + + + +  + +  + + 

K_U08 + + + + + + + + + + +  + +  + + 

                   

K_K01 + + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_K02 + + + + + + + + + + +  + + + + + 

K_K03 + + + + + + + + + + +  + + + + + 

K_K04 + + + +  + + + + +  + +   + + 
 

Specjalizacja 

Governance 
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K_W01  + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_W02  + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_W03   +        + +      

K_W04  + + + +  + + + +  + + + + + + 

K_W05  + +      + +  +   + + + 

K_W06  + +  + + + + + +     + + + 

K_W07  + + + + + + + + + + + +   + + 
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K_W08    + +  + + +     + +  + 

K_W09       +    + +    + + 

K_W10   +  +             

K_W11                  

                   

K_U01 + + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_U02 + + +  + + + + + + + + + + + + + 

K_U03 + + + +  + + + + + + +  + + + + 

K_U04  + + + + + + + + + + + +  + + + 

K_U05  + + + +  +   +  + +  + + + 

K_U06 + + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_U07   +            + + + 

K_U08 + + + + + + +  + + + + +  + + + 

                   

K_K01 + + + + + + + + + + + + + + + + + 

K_K02 + + + + + + +  + + + + +  + + + 

K_K03 + + + + + + +  + + + + + + + + + 

K_K04 +  + + + + + + + + + + +  + + + 
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VI. PLAN STUDIÓW 

1. STUDIA STACJONARNE pierwszego stopnia Bachelor of Business and Administration  

No 
Przedmiot  

SEMESTR I  Jednostka 

W Ć Liczba godzin E/Z ECTS 
 

1 Podstawy państwa i prawa 30 14 44 E/Z 6 KTiFP/ KDPP/KPKonst. 

2 Podstawy mikroekonomii 16 14 30 E/Z 4 INE 

3 Wprowadzenie do prawa międzynarodowego publicznego  16 14 30 Z/Z 4 KPMiE 

4 Podstawy metod ilościowych 16 14 30 E/Z 4 INE 

5 Publiczne i prywatne organizacje 20 
 

20 Z 3 INA 

6 Język polski dla cudzoziemców (A1) 
 

30 30 Z 0 SJPKC 

7 Do wyboru 12 8 20 Z/Z 4 
 

8 Do wyboru 12 8 20 Z/Z 4 
 

  

Przedmioty do wyboru: 

 

 
Polityka ekonomiczna INE 

Integracja europejska  INE 

Argumentacja i krytyczne myślenie KTiFP 

Współczesne kultury prawne IHPiP 

Razem w I semestrze 122 102 224 3E/10Z 29 
 

              
  

No 
 Przedmiot 

SEMESTR II  Jednostka 

W Ć Liczba godzin  E/Z ECTS 
 

1 Podstawy makroekonomii 16 14 30 E/Z 4 INE 

2 Wprowadzenie do finansów 16 14 30 E/Z 4 INE 

3 Podstawy prawa cywilnego  i handlowego 16 14 30 E/Z 4 IPC 

4 Administracja publiczna i polityka administracyjna  16 14 30 E/Z 3 INA 

5 Podstawy zarządzania i zarządzanie strategiczne 30 
 

30 Z 3 INA 

6 Język obcy  (B2) 
 

60 60 Z 4 SPNJO 

7 Język polski dla cudzoziemców (A1) 
 

30 30 E/Z 3 SJPKC 

8 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

9 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

  

Przedmioty do wyboru: 

  

 
Prawo prywatne międzynarodowe IPC 

Ekonomia UE INE 

Logika dla ekonomistów INE 

Podstawy arytmetyki finansowej  INE 

Razem w II  semestrze 118 162 280 5E/11Z 31   

Razem na I roku  240 264 504 8E/21Z 60   
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No 
Przedmiot  

SEMESTR III  
Jednostka 

W Ć Liczba godzin E/Z ECTS 

1 Podstawy rachunkowości 16 14 30 E/Z 4 INE 

2 Wprowadzenie do prawa UE  16 14 30 E/Z 5 KPMiE 

3 Wprowadzenie do prawa karnego  16 14 30 E/Z 4 KPK 

4  Podejmowanie decyzji w biznesie i w administracji  16 14 30 E/Z 4 INE/INA 

5 Socjologia organizacji  20 
 

20 Z 2 INA 

6 Wychowanie fizyczne 
 

30 30 Z 1 SW 

7 Język obcy  (B2) 
 

60 60 Z 4 SPNJO 

8 Do wyboru 12 8 20 Z/Z 3 
 

9 Do wyboru 12 8 20 Z/Z 3 
 

  

Przedmioty do wyboru : 

 

 
Podstawy prawa konkurencji  INE 

Podstawy statystyki dla biznesu  INE 

e-Biznes CBKE 

Podstawy prawa pracy i zabezpieczenia społecznego IPC 

Razem z III semestrze 108 162 270 4E/11Z 30 
 

                
 

No 
 Przedmiot 

SEMESTR IV  
Jednostka 

W Ć Liczba godzin E/Z ECTS 

1 Zarządzanie zasobami ludzkimi 16 14 30 E/Z 4 INA 

2 
Administracyjnoprawne otoczenie biznesu i procedury 

administracyjne  
16 14 30 E/Z 5 INA 

3 Teoria i praktyka przedsiębiorczości  16 14 30 E/Z 5 INE 

4 Technologie informacyjne i komunikacyjne  
 

20Laboratorium 20 Z 3 CBKE 

5 Prawo własności intelektualnej  20 
 

20 Z 3 CBKE/IPC 

6 Język obcy (B2) 
 

60 60 Z 4 SPNJO 

7 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

8 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

  

Przedmioty do wyboru: 

  

 
Marketing w międzynarodowym środowisku  INE 

Teorie przywództwa INA 

Polityka regionalna UE INE 

Wprowadzenie do prawa organizacji międzynarodowych  KPMiE 

Razem w  IV  semestrze 92 
138w tym 20 

laboratorium 230 3E/10Z 30   

Razem na II roku  200 
300w tym 20 

laboratorium 500 7E/21Z 60   
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  Specjalizacja Biznes            
  

  

No 
Przedmiot  

SEMESTR V  
Jednostka 

W Ć Liczba godzin E/Z ECTS 

1 Seminarium dyplomowe 
 

30 30 
   

2 Finanse biznesu 16 14 30 E/Z 5 INE 

3 Umowy handlowe 16 14 30 E/Z 5 IPC 

4 Etyka i społeczna odpowiedzialność biznesu  16 14 30 E/Z 5 INE 

5 Globalna ekonomia 20 
 

20 Z 4 INE 

6 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

7 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

  

Przedmioty do wyboru: 

  

 
Podstawy inwestowania  INE 

Negocjacje w biznesie CBKE/INE 

Zamówienia publiczne i partnerstwo publiczno-prywatne w 

UE 
INA 

Prawo reklamy IPC/CBKE 

Razem w V semestrze 92 88 180 3E/8Z 25 
 

            
 

No 
Przedmiot 

SEMESTR VI  Jednostka 

W Ć Liczba godzin E/Z ECTS 
 

1 Seminarium dyplomowe 
 

30 30 Z 10 
 

2 Planowanie w biznesie 16 14 30 E/Z 5 INE 

3 Międzynarodowe prawo handlowe 16 14 30 E/Z 5 KPMiE 

4 Opodatkowanie biznesu 16 14 30 E/Z 5 INE 

5 Zarządzanie innowacjami w biznesie 20 
 

20 Z 4 INE 

6 Do wyboru 12 8 20 Z/Z 3 
 

7 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

  

Przedmioty do wyboru: 

  

 
Ochrona konsumentów w UE IPC 

Karne aspekty obrotu gospodarczego KPWKSG 

Biznes europejski  INE 

Ochrona danych i informacji w biznesie  KPKonst./KKNB 

Razem w VI semestrze 92 88 180 3E/9Z 35   

Razem na III roku 184 176 360 

6E/17Z + 

EGZAMIN 

DYPLOMOWY 

60   

  Razem  624 740w tym 20 laboratorium 1364 
 

180 
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Specjalizacja Finanse 

 

No 
przedmiot 

SEMESTR V  
Jednostka 

W Ć Liczba godzin E/Z ECTS 

1 Seminarium dyplomowe 
 

30 30 
   

2 Analiza finansowa 16 14 30 E/Z 5 INE 

3 Finanse przedsiębiorstw  16 14 30 E/Z 5 INE 

4 Wprowadzenie do prawa finansowego  16 14 30 E/Z 5 KPF 

5 Rynki i instytucje finansowe  20 
 

20 Z 4 INE 

6 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

7 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

  

Przedmioty do wyboru: 

 

 
Usługi finansowe INE 

Finanse publiczne KPF 

Wprowadzenie do ekonometrii  INE 

Międzynarodowa polityka podatkowa INE 

Razem w V semestrze 92 88 180 3E/8Z 25 
 

                
 

No 
Przedmiot  

SEMESTR VI  
Jednostka 

W Ć Liczba godzin E/Z ECTS 

1 Seminarium dyplomowe 
 

30 30 Z 10 
 

2 Rynek ubezpieczeń  16 14 30 E/Z 5 INE 

3 Analiza portfelowa 16 14 30 E/Z 5 INE 

5 Finanse personalne 16 14 30 E/Z 5 KPF 

 
Finanse międzynarodowe 20 

 
20 Z 4 INE 

6 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

7 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

  

Przedmioty do wyboru: 

  

 
Instrumenty finansowe KPF 

Bankowość  INE 

Badania operacyjne  INE 

Rynek kapitałowy  KPF 

Razem w VI semestrze 92 88 180 3E/9Z 35 
 

Razem na III roku 184 176 360 
6E/17Z + EGZAMIN 

DYPLOMOWY 
60 

 

 
Razem  624 740w tym 20 laboratorium 1364 

 
180 
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  Specjalizacja Governance   

No Przedmiot SEMESTR V  Jednostka 

  
W Ć Liczba godzin E/Z ECTS 

 
1 Seminarium dyplomowe  

 
30 30 

   
2 Europejski system administracyjny  16 14 30 E/Z 5 INA 

3 Zarządzanie korporacyjne  16 14 30 E/Z 5 INE 

4 Systemy ochrony praw człowieka  16 14 30 E/Z 5 KPKonst. 

5 Dostęp do informacji i zarządzanie informacjami 20 
 

20 Z 4 KPKonst./INA 

6 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

7 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

  

Przedmioty do wyboru: 

  

 
Polityka i prawo migracyjne INA 

Międzynarodowy arbitraż i mediacje  KPMiE/CBKE 

Prawo odpowiedzialności międzynarodowej  
KPMiE, 

KPostK 

Reformy administracyjne w państwach europejskich 
INA 

 

Razem w V semestrze 92 88 180 3E/8Z 25   

      

No 
Przedmiot 

SEMESTER VI 

W Ć Liczba godzin E/Z ECTS 
 

1 Seminarium dyplomowe 
 

30 30 Z 10 
 

2 Współpraca międzynarodowa i wzajemna pomoc  16 14 30 E/Z 5 INA/KPMiE 

3 Rynek horyzontalny dla zrównoważonego rozwoju  16 14 30 E/Z 5 INA/INE 

4 Zarządzanie publiczne  16 14 30 E/Z 5 INA 

5 Etyka  i odpowiedzialność w sektorze publicznym  20 
 

20 Z 4 INA 

6 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

7 Do wyboru  12 8 20 Z/Z 3 
 

  

Przedmioty do wyboru: 

  

  

 

Globalne prawo administracyjne  INA 

Reprezentacja interesów w UE KPMiE 

Governance w stosunkach zewnętrznych UE KPMiE 

Prawo organizacji pozarządowych  INA 

Razem w VI semestrze 92 88 180 3E/9Z 35 
 

 
Razem  184 176 360 8E/17Z 60 

 
Razem 624 740w tym 20 laboratorium 1364 

 
180 
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VII. ZESTAWIENIE GODZIN DYDAKTYCZNYCH kierunku Bachelor of Business and Administration 

UKŁAD : WYKŁAD, ĆWICZENIA, LABOLATORIUM  

Rok Suma godzin Wykład Ćwiczenia Laboratorium 

I 504 240 264 

 

0 

 

II 500 200 

 

280 

 

20 

III 360                           184 176 

 

0 

 

Razem 1364 624 720 

 

20 

 

 

ZESTAWIENIE LICZBY EGZAMINÓW 

Rok Liczba egzaminów 

I 

 

8 

 

II 

 

7 

 

III 

 

6 + egzamin licencjacki 

 

Razem 

 

22 
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VIII. Opis wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia 

 

Na wydziałowy system zapewnienia jakości kształcenia składają się: Zespół ds. jakości kształcenia (ZdJK), Zespół ds. oceny jakości 

kształcenia (ZdOJK), Komisja Dydaktyczna, Rada Konsultacyjna Interesariuszy Zewnętrznych oraz koordynatorzy poszczególnych 

kierunków studiów/specjalności. Każdy z organów formułuje odpowiednie zalecenia i opinie. System ten stanowi część Uczelnianego 

Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia. Przyjmowanie programów kształcenia odbywa się na Wydziale zgodnie z projakościowymi 

wytycznymi. Rozstrzygnięcia w sprawach programów kształcenia, niezastrzeżone dla uchwał Rady Wydziału, podejmuje dziekan w drodze 

zarządzeń. Do zadań ZdJK należy: określanie celów i strategii jakościowego kształcenia; opracowywanie programów kształcenia zgodnie z 

obwiązującymi przepisami w sprawie KRK; opracowanie metod podnoszenia jakości kadry dydaktycznej; pozyskiwanie przy tworzeniu 

programów kształcenia opinii pracodawców; opiniowanie poprawności przydziału zajęć dydaktycznych; opracowanie kryteriów oceny 

działalności dydaktycznej nauczycieli akademickich; coroczne opracowywanie wskazówek i zaleceń do działań projakościowych. Do zadań 

ZdOJK należy: przeprowadzanie samooceny działań projakościowych; opracowanie procedury ankietowania nauczycieli akademickich przez 

studentów (doktorantów); podejmowanie działań w zakresie monitorowania losów absolwentów i formułowanie odpowiednich wniosków; 

analizowanie zgodności efektów kształcenia z potrzebami rynku pracy; monitorowanie prawidłowości oceniania studentów (doktorantów) z 

poszczególnych przedmiotów/modułów; analizowanie prawidłowości systemu punktów ECTS; analizowanie wymagań stawianych pracom 

dyplomowym i obowiązujących na egzaminach dyplomowych; monitorowanie jakości prac dyplomowych, rzetelności ich oceniania oraz 

sposobu przeprowadzania egzaminów dyplomowych; ocena obsługi dziekanatowej studentów (doktorantów). 

Na wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia składają się m.in. następujące akty i działania: 

a) strategie jakości kształcenia, 

b) wskazania i zalecenia dotyczące zadań projakościowych, 

c) standardy przydziału zajęć dydaktycznych,  

d) metody podnoszenia jakości kadry dydaktycznej, 
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e) włączanie środowisk pracodawców w tworzenie programów studiów, 

f) tworzenie oczekiwanego wzorca zachowań kadry, 

g) ewaluacja kadry w drodze hospitacji gromadzenie i publikowanie informacji na temat kształcenia. 

 

 

IX. Sposoby monitorowania karier absolwentów oraz uwzględniania wyników analizy zgodności zakładanych efektów z 

potrzebami rynku pracy na oferowanych kierunkach studiów 

   

 Studenci I roku studiów na kierunkach oferowanych na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii są proszeni o podpisanie 

oświadczenia, że zgadzają się po ukończeniu studiów pierwszego stopnia na poddanie się badaniom absolwentów. Przyjmą one jedną z 

wymienionych form: zwykła ankieta, badanie fokusowe, wywiad pogłębiony. 

 Utworzenie Rady Konsultacyjnej Interesariuszy Zewnętrznych ma na celu rozwijanie współpracy pomiędzy Wydziałem a 

przedstawicielami pracodawców dla jak najlepszego dostosowania kształcenia studentów do potrzeb rynku pracy. Do zadań Rady Konsultacyjnej 

należy w szczególności: 

a) ocena przydatności absolwentów Wydziału na rynku pracy, 

b) wyrażanie opinii w sprawie programów studiów i jakości kształcenia na Wydziale, 

c) udział w badaniach statystycznych i ewaluacyjnych prowadzonych przez Wydział oraz wykonywanie innych zadań na wniosek 

Dziekana. 

 

Kompetencje Rady Konsultacyjnej Interesariuszy Zewnętrznych określa uchwała Rady Wydziału z dnia 18 marca 2013 r. oraz Regulamin 

Rady Konsultacyjnej Interesariuszy Zewnętrznych. 
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X. Informacje o infrastrukturze zapewniającej prawidłową realizację celów kształcenia  

WPAE ma do dyspozycji 38 sal dydaktycznych, o łącznej powierzchni 3832,23 m kw., mieszczących się w 4 położonych w ścisłym 

centrum Wrocławia budynkach (A,B,C,D), z których 3 (A,B,C) połączone są łącznikiem. Jest 10 sal wykładowych, dostosowanych do liczby 

studentów, uczestniczących w wykładzie (najmniejsza sala pomieści 72 osoby, dwie największe 500 słuchaczy).  Budynki przystosowane są do 

kształcenia osób niepełnosprawnych.  

Wydział uzyskał wsparcie finansowe na wyposażenie nowoczesnych pracowni informatycznych i unowocześnienie sal dydaktycznych 

przystosowując je do prowadzenia zajęć dydaktycznych z wykorzystaniem technik multimedialnych, kształcenia na odległość, sali 

egzaminacyjnej do kontroli wiedzy, sali multimedialnej do nagrywania wykładów, transmisji on-line oraz wideokonferencji. 

W ramach projektu współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 pt: „Zakup i wdrożenie infrastruktury 

informatycznej wykorzystywanej do nauczania na odległość oraz świadczenia e-usług na WPAE UWr” uzyskano środki w wysokości 1 378 

315,56, co stanowi 70% całkowitych wydatków kwalifikowanych projektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.  

Uzyskane fundusze pozwoliły na wyposażenie: 

- trzech laboratoriów komputerowych na 52 stanowiska studenckie oraz stanowisko prowadzącego, wyposażone w komputer sterujący, tablice 

interaktywne wraz z projektorami, system nagłośnienia strefowego i oprogramowanie NetSupport School do zarządzania pracownią 

komputerową,  

- 9 sal wykładowych i ćwiczeniowych wyposażonych w komputery sterujące, systemy prezentacji wielkoformatowej wraz z projektorem, 

systemy nagłośnienia strefowego, mikrofony bezprzewodowe; w I kwartale 2012 r. dodatkowo przybędzie 16 sal ćwiczeniowych i 

konwersacyjnych. 
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- sali egzaminacyjnej na 50 stanowisk studenckich wyposażonych w laptopy oraz stanowisko prowadzącego wyposażone w komputer sterujący, 

system prezentacji wielkoformatowej wraz z projektorem, system nagłośnienia strefowego, mikrofony bezprzewodowe. Sala może służyć równie 

do przeprowadzania ewaluacji i ankietowania. 

- dodatkowo jedną z sal audytoryjnych wyposażono w urządzenia wideokonferencyjne, mostki wideokonferencyjne i gateway’e, które 

umożliwiają realizację połączeń wideokonferencyjnych pomiędzy dowolnymi lokalizacjami w sieci w sprzęt do przeprowadzania 

wideokonferencji w różnych trybach.  

Pozyskane środki bezzwrotne z budżetu UE umożliwiły także rozbudowanie i zmodernizowanie instalacji elektrycznych i instalacji 

komputerowych w budynkach A, B i C WPAE.  

W oparciu o budowaną infrastrukturę informatyczną i oprogramowanie Moodle tworzony jest portal edukacyjny przeznaczony do 

prowadzenia działań związanych z e-nauczaniem.  

Przy realizacji przedsięwzięć związanych z e-nauczaniem, z nowoczesnym systemem szybkiego sprawdzania wiedzy, z udostępnianiem 

przez WTVI materiałów multimedialnych, z dostępem do sieci  bezprzewodowej wszystkich studentów i pracowników należy zapewnić 

przepustowość w sieci, bezpieczeństwo działania usług, bezpieczeństwo przechowywania danych, a także przygotować sieć do korzystania i 

wprowadzenia protokołu Ipv6. WPAE w ramach projektu pt. „Modernizacja infrastruktury informatycznej w celu wprowadzenia obsługi IPv6” 

pozyskał z Ministerstwa Nauki i Informatyzacji dotację celową, stanowiącą tzw. wkład krajowy w wysokości 80 000,- zł, na inwestycję z 

zakresu infrastruktury informatycznej w roku 2011. 

Biblioteka Wydziału należy do największych i najlepszych bibliotek prawniczych w Polsce, ale w swoich zbiorach ma również pokaźną 

literaturę i bazy z zakresu ekonomii. W 4 czytelniach (głównej, naukowej, komputerowej i czasopism bieżących) do dyspozycji czytelników jest 

327 miejsc. Liczba zbiorów - 206 508 woluminów, 1642 tytuły czasopism. Biblioteka posiada następujące bazy – prawnicze (polskie: Lex, 
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Lexpolonica Maxima, Legalis, IBUK – dostęp do książek, również z domu, Polska Bibliografia Prawnicza, EMIS Polska; zagraniczne: Westlaw 

International, Hein Online, ABI/Proquest, - ekonomiczne (polskie: InforLex z dostępem do pełnej treści czasopism ekonomicznych, EMIS 

Polska, IBUK z dostępem do pełnej treści książek ekonomicznych, również z domu; zagraniczne: OECD, czasopisma amerykańskie w 

HeinOnline, ABI/Proquest). Pracownicy biblioteki w trakcie każdego roku akademickiego organizują szkolenia i pokazy baz danych, które 

prowadzą przedstawiciele firm oferujących takie bazy. Z częścią firm Wydział podpisuje umowy, które gwarantują szkolenia wszystkich 

studentów w ramach przedmiotu Technologie Informacyjne. Ze wszystkich budynków Wydziału oraz akademików jest dostęp do baz 

prawniczych oraz e-źródła ze strony Biblioteki Uniwersyteckiej (w tym 61834 tytułów czasopism). Biblioteka posiada własną Prawniczą i 

Ekonomiczną Bibliotekę Cyfrową, w której dostępne są najnowsze prace pracowników Wydziału. W lipcu 2011 r. ukazał się pierwszy numer 

czasopisma elektronicznego „Wroclaw Review of Law, Administration and Economics”.  UWr bierze udział w ogólnopolskim programie 

„Bankowość-Finanse-Samorząd-Wiedza on-line”, organizowanym przez Związek Banków Polskich i Wydawnictwo Centrum Prawa Bankowego 

i Informacji, który zapewnia pracownikom i studentom bezpłatny dostęp do elektronicznych wersji czasopism z zakresu bankowości, finansów i 

administracji samorządowej (wydania bieżące i wieloletnie archiwum). 

XI. Wykaz nauczycieli akademickich stanowiących minimum kadrowe dla kierunku, profilu i stopnia studiów 

- dokument w załączeniu 
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PLANY STUDIÓW (j. angielski)  

1.The first –cycle full-time studies  Bachelor of Business and Administration  

No 
Course 

SEMESTER I (Autumn) 
Chair 

Lecture Class Laboratory Total hours Examination  ECTS 

1 Fundamentals of Law and Government 30 14   44 Exam/Grading  6 KTiFP/ KDPP/KPKonst. 

2 Fundamentals of Microeconomics 16 14   30 Exam/Grading 4 INE 

3 Introduction to Public International Law 16 14  
 

30       Grading/Grading 4 KPMiE 

4 Fundamentals of Quantitative Methods 16 14 
 

30       Exam/Grading  4 INE 

5 Public and Private Organisations 20 
  

20      Grading  3 INA 

6 Polish Language for Foreigners (A1) 
 

30 
 

30       Grading  0 SJPKC 

7 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 4   

8 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 4   

  

List of Electives: 

  

  

 Economic Policy INE 

European Integration INE 

Argumentation and Critical Thinking  KTiFP 

Contemporary Legal Cultures IHPiP 

Total in 1st Semester 122 102 
 

224 3E/10G 29   
                  

No 
Course 

SEMESTER II (Spring) 
Chair 

Lecture Class Laboratory Total hours Examination ECTS 

1 Fundamentals of Macroeconomics      16 14   30 Exam/ Grading 4 INE 

2 Introduction to Finance 16 14   30 Exam/ Grading 4 INE 

3 Fundamentals of Civil and Commercial Law 16 14   30 Exam/ Grading 4 IPC 

4 Public Administration and Administrative Policies  16    14   30    Exam/ Grading 3 INA 

5 Fundamentals of Management and Strategic Management  30 
  

30      Grading 3 INA 

6 Foreign Language (B2) 
 

   60 
 

60      Grading  4 SNJO 

7 Polish Language for Foreigners (A1) 
 

   30 
 

30      Exam/Grading  3 SJPKC 

8 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

9 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

  

List of Electives: 

  

  

Private International Law IPC  

Economy of the EU INE 

Economic Logic INE 

Fundamentals  of Financial Arithmetics INE 

Total in 2nd Semester 118  162 0 280 5E/11G 31   

Total in 1st Year 240 264 0 504 8E/21G 60   
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No 
Course 

SEMESTER III (Autumn) 
Chair 

Lecture Class Laboratory Total hours Examination  ECTS 

1 Principles of Accounting      16 14   30 Exam/ Grading 4 INE 

2 Introduction to the EU Law  16 14   30    Exam/ Grading 5 KPMiE 

3 Introduction to Criminal Law  16 14 
 

30 Exam/ Grading 4 KPK 

4  Decision Making in Business and Administration 16 14   30   Exam / Grading 4 INE/INA 

5 Sociology of Organisations  20 
  

20 Grading  2 INA 

6 Physical Education   30   30 Grading 1 SW 

7 Foreign Language (B2)   60   60 Grading 4 SJO 

8 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

9 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

  

List of Electives: 

  

  

Fundamentals of Competition Law INE 

Introductory Statistics for Business  INE 

e-Business CBKE 

Fundamentals of Labour Law and Social Security IPC 

Total in 3rd Semester 108 162 0 270 4E/11G 30   
                  

No 
Course 

SEMESTER IV (Spring) 
Chair 

Lecture Class Laboratory Total hours Examination  ECTS 

1 Human Resource Management 16 14   30 Exam/ Grading 4 INA 

2 
Administrative Legal Environment of Business and 

Administrative Procedures 
     16  14   30 Exam/ Grading 5 INA 

3 Theory and Practice of Entrepreneurship 16 14   30 Exam/ Grading 5 INE 

4 Information and Communication Technologies 
  

20 20 Grading  3 CBKE  

5 Intellectual Property Protection  20 
  

20 Grading  3 CBKE/IPC 

6 Foreign language (B2)   60   60 Grading 4 SNJO 

7 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

8 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

  

List of Electives: 

  

  

Marketing in International Environment INE  

Theories of Leadership INA  

Regional Policy of the European Union INE 

Introduction to Law of International Organisations  KPMiE 

Total in 4th Semester 92 118 20 230 3E/10G 30   

Total in 2nd Year 200 280 20 500 7E/21G 60   



46 
 

  Specialisation: Business               

No 
Course 

SEMESTER V (Autumn) 
Chair 

Lecture Class Laboratory Total hours Examination  ECTS 

1 Bachelor Thesis   30   30       

2  Business Finance  16 14   30 Exam/ Grading 5 INE 

3 Commercial Contracts 16 14   30 Exam/ Grading  5 IPC  

4 Business Ethics and Corporate Social Responsibility 16 14   30 Exam/ Grading  5  INE 

5 Global Economy 20 
 

  20      Grading 4 INE 

6 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

7 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

  

List of Electives: 

  

  

Fundamentals of Investments INE 

Negotiations in Business CBKE/INE  

Public Procurement and Public-Private Partnership in the EU  INA 

Law of Advertisement IPC/CBKE  

Total in 5th Semester 92 88 0 180 3E/8G 25   

  
 

              

No 
Course 

SEMESTER VI (Spring) 
Chair 

Lecture Class Laboratory Total hours Examination  ECTS 

1 Bachelor Thesis   30   30 Grading 10   

2 Business Planning 16 14   30 Exam/ Grading 5 INE 

3 International Trade Law 16 14   30 Exam/ Grading 5 KPMiE 

4 Business Taxation 16 14   30 Exam/ Grading 5 INE 

5 Innovation Management in Business 20 
 

  20 Grading 4 INE 

6 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

7 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

  

List of Electives: 

  

  

Consumer Protection in the European Union IPC  

Penal Aspects of Economic Relations  KPWKSG 

European Business INE 

Data and Information Protection in Business  KPKonst./KKNB  

Total in 6th Semester 92 88 0 180 3E/9G 35   

Total in 3rd Year 184 176 0 360 
6E/17G + 

Bachelor exam 
60   

  Total in 3 Years      624 720 20 1364 
 

180 
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Specialisation: Finance               

No 
Course 

SEMESTER V (Autumn) 
Chair 

Lecture Class Laboratory Total hours Examination  ECTS 

1 Bachelor Thesis   30   30       

2 Financial Statements Analysis 16 14   30 Exam/ Grading 5 INE 

3 Corporate Finance 16 14   30 Exam/ Grading 5 INE 

4 Introduction to Financial Law 16 14   30 Exam/ Grading 5 KPF 

5 Financial Markets and Institutions 20 
  

20 Grading 4 INE 

6 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

7 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

  

List of Electives: 

  

  

Financial services INE 

Public Finance KPF 

Introduction to Econometrics INE 

International Tax Policy INE 

Total in 5th Semester 92 88 0 180 3E/8G 25   

                  

No 
Course 

SEMESTER VI (Spring) 
Chair 

Lecture Class Laboratory Total hours Examination  ECTS 

1 Bachelor Thesis   30   30 Grading 10   

2 Insurance Market 16 14   30 Exam/ Grading 5 INE 

3 Portfolio Analysis 16 14   30 Exam/ Grading 5 INE 

5 Personal Finance 16 14   30 Exam/ Grading 5 KPF 

6 International Finance  20 
  

20 Grading  4 INE 

7 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

8 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

  

List of Electives: 

  

  

Financial Instruments KPF 

Banking INE 

Operational Research INE 

Capital Market KPF 

Total in 6th Semester 92 88 0 180 3E/9G 35   

Total in 3rd Year     184 176 0 360 
6E/17G + 

Bachelor exam 
60   

 
Total in 3 Years      624 720 20 1364 

 
180 
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  Specialisation: Governance               

No 
Course 

SEMESTER V (Autumn) 
Chair 

Lecture Class Laboratory Total hours Examination  ECTS 

1 Bachelor Thesis   30   30       

2 European Administrative System 16 14   30 Exam/ Grading 5 INA 

3 Corporate Governance 16 14   30 Exam/ Grading 5 INE  

4 Legal Systems of Human Rights Protection  16 14   30 Exam/ Grading  5  KPKonst. 

5 Access to Information and Information Management  20 
 

  20 Grading 4 KPKonst./INA 

6 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

7 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

  

List of Electives: 

  

  

Migration Law and Policy INA 

International Arbitration and Mediation  KPMiE/CBKE 

Law of International Responsibility  KPMiE/ KPostK 

Administrative Reforms in the European Countries INA 

Total in 5th Semester 92 88 0 180 3E/8G 25   

                  

No 
Course 

SEMESTER VI (Spring) 
Chair 

Lecture Class Laboratory Total hours Examination  ECTS 

1 Bachelor Thesis   30   30 Grading 10   

2 International Cooperation and Mutual Assistance  16 14   30 Exam/ Grading 5  INA/KPMiE 

3 Horizontal Market for Sustainable Development  16 14   30 Exam/ Grading 5 INA/INE 

4 Public Governance  16 14   30 Exam/ Grading 5 INA 

5 Ethics and Accountability in Public Sector  20 
  

20 Grading  4 INA 

6 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

7 Elective 12 8   20 Grading/ Grading 3   

  

List of Electives: 

  

  

Global Administrative Law INA  

Interest Representation in the EU  KPMiE 

Governance in the EU’s External Relations  KPMiE 

Law of  Non-Governmental Organisations  INA 

Total in 6th Semester 92 88 0 180 3E/9G 35   

Total in 3rd Year 184 176 0 360 
6E/17G+ 

Bachelor exam 
60   

 
Total in 3 Years      624 720 20 1364 

 
180 
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